216

IN GELLIAM

Mentitur qui te dicit mea Gellia fuscam,
Iudice me non es Gellia fusca, nigra es.

217

IN EANDEM

Candida sum, dicis. Fateor, sed candida quum sis,
Cur tibi candorem hunc obtegit atra cutis?

218

IN EUPARIPHUM VESTE

OPPIGNERATO FUNDO EMPTA

Non miror sudare tuae te pondere vestis,
Quattuor haec terrae iugera vestis habet.
Quantum viventi tibi terrae ingesseris usquam
Tam magnum tumulum, nec tumulatus habet.

219

IN GAREMANUM VENDITIS

AGRIS PAUPEREM

En patrios nuper Garemanus vendidit agros,
Nunc subito fama vivere fertur inops.
Non illi ingenium, non illi industria deficit,
Verum inimica viro fata nocere puto.
Nam putres fulvo glebas mutaverat auro
Callidus, et numquam rem tamen ille facit.

220

AD SABINUM

Interiere duae, coniunx tibi tertia nupsit,
Nec tibi fida tamen de tribus ulla fuit.
Non tantum ergo tuas, sed damnas improbe totum
Femineum irata mente Sabine genus.
Si tamen hanc aequa rem vis expendere lance,
Fies erga ipsas mitior ipse tuas.
Nam tres quum fuerint iisdem tibi moribus omnes,
Astra haec nascenti fata dedere tibi.
Si genesis tua te semper iubet esse cucullum,
Scilicet expectas uxor ut astra regat?
Casta futura alii fuerat. Quod adultera tecum est,
Hoc merito fati imputat illa tuis.

221

IN NAUFRAGUM MORSUM

A VIPERA IN LITORE,

E GRAECO⁹⁵

Aequoris insanas evasit naufragus undas,
Tristius Afra salo praebet harena solum.
Dum iacet ecce gravi pressus prope litora somno
Nudus, et infesto fessus ab usque freto,
Vipera trux perimit. Frustra fugis aequora frustra,
Heu miser, in terris debita fata tibi.

222

DE CHIRURGO ET ANU

Unxit anus aegros velans Chirurgus ocellos,
Utile persuadens hoc fore quinque dies.
Interea mappas, pelves, mortaria, discos,
Quicquid onus tutum non facit, inde rapit.
Quum sanata oculos circumtulit illa revinctos,
Instrumenta suae sentit abesse domus.
Mercedem ergo exacta, tua contingeret, inquit,
Uberior pactum est, ut mihi uisus ope.
At video nunc quam ante minus, quorum usus in aede est.
Vidi multa prius, nunc video inde nihil.

223

AD QUENDAM

Quam tibi mens levis est, tibi si pes tam levis esset,
In medio leporem posses praevertere campo.

224

DE HERODE ET HERODIADE

Coram Herode Herodiadis dum filia saltat,
Dum quo debuerat displicuisse placet
Ebrius affectu rex coniugis, ebrius illo
Fortunae luxu, praetereaquo mero,
Opta ait O virgo, dabitur, iuravimus, huius
Dimidium regni poscere si libeat.
Impia suggestu sceleratae filia matris,
Inquit, Baptistae da precor ergo caput.
Dona petis virgo (si saltatrix virgo est)
Quae vix sustineas cernere dona petis.
O funesta parens, O natae dira noverca,
Saltare, atque homines quam iugulare doces.
Rex dolet, et tristis concedit, nempe coactus
Iurisiurandi religione sui.
O regem fidum, sed tunc tantummodo fidum,
Maius perfidia est quum scelus, ipsa fides.